РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2024 год                           с. Бельтирское                                     № 14

	Об утверждении отчета о выполнении в 2023  году «Плана  мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической  культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Бельтирского сельсовета на 2022-2024 г.г.»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.04.2017 №176 «О Стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 08.01.2006 №5, Администрация Бельтирского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении в 2023 году «Плана  мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на территории Бельтирского сельсовета на 2022-2024 г.г.», утвержденного постановлением Администрации Бельтирского сельсовета от 28.12.2021 № 83, согласно приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета в разделе «Экологическая культура» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бельтирского сельсовета                                                           В.П. Капустин

Приложение
к постановлению Администрации
Бельтирского сельсовета
от 01.02.2024 № 14

Отчет о выполнении в 2023 году
 «Плана мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходам
на территории Бельтирского сельсовета на 2022-2024 г.г.»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Информация о выполнении

	1
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами посредством размещения информации на сайте администрации Бельтирского сельсовета о поселения
	Информация о деятельности Администрации Бельтирского сельсовета по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами размещены:
- на официальном сайте в сети «Интернет» во вкладке «Администрация» в разделе «Экологическая культура»  http://www.бельтирское-сп.рф;
- на информационном стенде в здание Администрации Бельтирского сельсовета, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Бельтирское, ул. Ленина, 33, 2 этаж
В 2023 году вывоз твердых коммунальных отходов населения Бельтирского сельсовета региональным оператором по обращению с ТКО «Аэросити» не осуществлялся.

	2
	Организация  субботников по санитарной очистке и благоустройству территории поселения в рамках всероссийского экологического субботника
	Администрацией Бельтирского сельсовета совместно с организациями и учреждениями всех видов форм собственности, ИП, гражданами поселения в мае 2023 года был проведен экологический субботник.

	3
	Организация работ по уборке общественных территорий
	Администрация Бельтирского сельсовета совместно с участниками ТОС на территории Бельтирского сельсовета в мае и сентябре 2023 года состоялись субботники по уборке общественных территорий (парк, детские площадки).

	6
	Оборудование контейнерных площадок в населенных пунктах на территории Бельтирского сельсовета
	Администрацией Бельтирского сельсовета оборудованы контейнерные площадки по сбору ТКО на территории Бельтирского сельсовета, согласно постановлению Администрации Бельтирского сельсовета от 24.03.2023 №18 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования Бельтирский сельсовет», указанная информация размещена:
 - на официальном сайте в сети «Интернет» во вкладке «Администрация» в разделе «Экологическая культура»  http://www.бельтирское-сп.рф;
- на информационном стенде в здание Администрации Бельтирского сельсовета, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Бельтирское, ул. Ленина, 33, 2 этаж

	7
	Проведение мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Информация о деятельности Администрации Бельтирского сельсовета по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами размещены:
- на официальном сайте в сети «Интернет» во вкладке «Администрация» в разделе «Экологическая культура»  http://www.бельтирское-сп.рф;
- на информационном стенде в здание Администрации Бельтирского сельсовета, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Бельтирское, ул. Ленина, 33, 2 этаж
В указанном разделе отражена информация:
- состав комиссии по реализации экологических мероприятий (постановление администрации Бельтирского сельсовета от 25.07.2022 №45);
- план мероприятий по экологическому воспитанию (постановление администрации Бельтирского сельсовета от 28.12.2021 №83);
- реестр, схема площадок (мест) накопления ТКО;
- памятки по экологическому воспитанию.

	8
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация Бельтирского сельсовета проводит мониторинг территории муниципального образования Бельтирского сельсовета для выявления и устранения несанкционированных свалок.

За 2023 год в результате проведения мониторинга территории Бельтирского сельсовета по выявлению и устранению несанкционированных свалок требований об устранении выявленных нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Бельтирский сельсовет   Аскизского района Республики Хакасия не выдавалось.

За 2023 году выдано 5 требований об устранении выявленных нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Бельтирский сельсовет   Аскизского района Республики Хакасия – уборка приусадебной (прилегающей) территории,  требования исполнены в срок.

В 2023 году Администрацией Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия были осуществлены мероприятия по ликвидации  3 (трех)  несанкционированных свалок общей площадью 3173 кв.м.

	9
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Информация о деятельности Администрации Бельтирского сельсовета по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами размещены:
- на официальном сайте в сети «Интернет» во вкладке «Администрация» в разделе «Экологическая культура»  http://www.бельтирское-сп.рф;
- на информационном стенде в здание Администрации Бельтирского сельсовета, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Бельтирское, ул. Ленина, 33, 2 этаж